
CIRCOSCRIZIONE N. 1  
 
 
 
 

  
 
Consiglio Circoscrizionale             
N. Doc. 46                                      
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 19 GIUGNO 2012 ALLE ORE 20,45 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta” , convocato nelle prescritte forme, 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del 
Presidente Massimo GUERRINI e dei  Consiglieri: 

 
 

AMATO Luciano MAIORANA Marco TOMASETTO Andrea 
BALENA Davide Gregorio PANATERO Rosanna TREVISAN Caterina  
BRANDAJS DI MARTINO Malvina PASCALE Giuseppe VAGNONE  DI TROFARELLO E 

DI CELLE Giovanni 
BUFFA Elena  PELLOSO Ivana Alda  

DI BELLA Luca Eduardo RAMPI Emanuela  

FERRERO Viviana RE Alberto Gianluigi  

GATTO Gerardo SALUZZO Alberto Claudio  
MACAGNO Igino Michele SANTIANGELI Amalia  
MAGLIANO Liliana TAGLIAFERRI Federico  

 
E quindi in totale, con il  Presidente, n. 22 Consiglieri presenti. 
Risultano assenti giustificati i Consiglieri Pettazzi, Poggio, Martucci. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe Cossio 
ha adottato in  

 
SEDUTA PUBBLICA 

 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: NIDI DI PIAZZA  CAVOUR: 
RICHIESTA DI AREA DA DESTINARE AD USO DI PARCHEGGIO  ESCLUSIVO 
PER ACCOMPAGNAMENTO DI BAMBINI AL NIDO. 
 

 

 



Doc. n. 46 
 
 
 
TESTO COORDINATO APPROVATO NEL CONSIGLIO DEL 19 GIU GNO 2012 

 
 
 
 
CIRCOSCRIZIONE AMM.VA N. 1 

CENTRO-CROCETTA 
 

 
 
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO:  NIDI DI PIAZZ A CAVOUR: 
RICHIESTA DI AREA DA DESTINARE AD USO DI PARCHEGGIO  ESCLUSIVO PER 
ACCOMPAGNAMENTO BIMBI AL NIDO.                                                             
 
 

PREMESSO 

 
Che nella seconda metà dello scorso anno  la sede dei Vigili della circoscrizione 1 Centro 
Crocetta è stata trasferita nell’edificio di via Giolitti, edificio nel quale hanno anche sede i due 
nidi con ingresso sia da Piazza Cavour, (e ove non possano essere superati i gradini di 
ingresso), sia da via Giolitti; 

 

CONSIDERATO 

 
Che per ragioni di sicurezza della sede  dei vigili sono state eliminate tutte le aree delimitate 
dalle strisce blu (a pagamento) adibite a  parcheggio in prossimità dei nidi sostituendole con 
zone riservate esclusivamente per la polizia municipale e  rendendo così estremamente 
disagevole l’accompagnamento ed il ritiro dei bimbi  dal e al nido;        
Che soprattutto nei mesi invernali, o con maltempo, è necessario, trattandosi di bimbi  
piccolissimi (0-3 anni), procedere all’accompagnamento degli stessi con autovetture e 
parcheggiare il più vicino possibile all’ingresso del nido; 
Che tale problematica è stata evidenziata più volte dai genitori ed è stata oggetto di 

discussione nei Comitati di gestione dei nidi stessi; 

che la polizia municipale si è sempre dimostrata cortese e comprensiva, ma la situazione 
creatasi determina notevole disagio ai genitori che frequentemente si trovano a dover 
disattendere i divieti posizionati lasciando le proprie autovettura nei parcheggi ora riservati 
alla polizia municipale;  

 

IMPEGNANO 

 
IL  Presidente della Circoscrizione 1 Centro-Crocetta ad attivarsi presso   gli  Uffici Comunali  
competenti ed il Comando dei Vigili della Circoscrizione 1 Centro-Crocetta affinché  a lato 
dell’ingresso ai Nidi in piazza Cavour vengano riservati 15 metri da destinare ad uso 
esclusivo per la sosta delle autovetture degli accompagnatori dei bimbi frequentanti  i Nidi .      



Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Balena, Ferrero. 
 
 
Non essendovi ulteriori interventi il Presidente invita i Consiglieri  a votare il testo 
dell’Ordine del Giorno mediante votazione elettronica. 
 

Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 

Risultano fuori aula al momento della votazione i  Consiglieri Gatto, Trevisan, Balena, 

Vagnone di Trofarello e di Celle. 

 
 
PRESENTI E VOTANTI:  N. 18 
VOTI FAVOREVOLI: N. 18 
 

 
Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 

Di approvare l’ordine del giorno avente ad oggetto: “NIDI DI PIAZZA CAVOUR: RICHIESTA DI 
AREA DA DESTINARE AD USO DI PARCHEGGIO ESCLUSIVO PE R ACCOMPAGNAMENTO DI 
BAMBINI AL NIDO ” . 

 
 

 
 


